DIÁRIO OFICIAL Nº 34.548  31 Segunda-feira, 12 DE ABRIL DE 2021

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0143/2021
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste
Órgão, conforme relação :

MATRICULA SERVIDOR LOTAÇÃO PERIODO AQUISITIVO

51855862/8 Carlos Eduardo Rendeiro de Oliveira GCG 19.05.2021 a 17.06.2021 2020/2021

3169480/1 Henri Gorki da Silva Pina CDI 17.05.2021 a 15.06.2021 2019/2020

3168107/1 Maria Angelina Lima Borges GGP 03.05.2021 a 01.06.2021 2019/2020

57231787/1 Silvia Elen Solano Reis GFC 03.05.2021 a 01.06.2021 2019/2020

Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 08
de abril de 2020.

Protocolo: 644172

EDITAL
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com o Art.
43 do Decreto Nº 2.135/2010, torna público que os interessados abaixo
relacionados estão requerendo a COMPRA DE TERRAS, com as seguintes
especificações:

ORD. PROCESSO INTERESSADO IMÓVEL ÁREA (ha) LOCALIZAÇÃO MUNICIPIO

1 2014/382024 RIFINO MARTINS
PEREIRA

FAZENDA  BOA
VISTA 271,9089

MARGEM DIREITA
DO RIO ITACAIU-

NAS
MARABÁ

2 2016/169017 ADINALDO SOUSA
DE OLIVEIRA

SÍTIO OLIVEI-
RA IV 49,4545 RAMAL DO PUACÊ MOJU

3 092102540/2020 ALVIMR DA SILVA FAZENDA SÃO
JORGE 286,358

VICINAL LINHA-
RES DE PAIVA,

KM-80
SÃO FÉLIX
DO XINGU

4 090202392/2020 MÁRCIA ANTÔNIA
PRUDENTE

CHÁCARA
TRIUNFO 48,9813 PA 279, KM 07 SÃO FÉLIX

DO XINGU

5 072000516/2019
MARIA ANETE
PAULINO DE

SANTANA
FAZENDA IPÊ 79,8922

ESTRADA DO
PINDORAMA,

KM 20
TAILÂNDIA

6 092102538/2020
VINICIUS MAT-

THEUS MEDEIROS
DE ALENCAR

FAZENDA
MEDEIROS 223,1754

VICINAL SEM
DENOMINAÇÃO

A 42 KM DA VILA
CLARIANI

SÃO FÉLIX
DO XINGU

Fica aberto o prazo de 15 (quinze) dias a contar da data da publicação
deste Edital para impugnações.  Após o decurso do prazo assinalado, não
havendo contestação, será dada continuidade a tramitação dos processos
acima, visando a concretização da Regularização Fundiária em nome dos
requerentes.
Belém(PA), 09.04.2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente
Mariceli Nascimento Moura Flexa – Diretora DEAF

ERRATA DE PUBLICAÇÃO:
Edital publicado no DOE nº 34498, de 22/02/2021-
Protocolo nº 629282
Processo nº 072000516/2019
Interessado: MARIA ANETE PAULINO DE SANTANA
ONDE SE LÊ: Sítio Castanhal
LEIA-SE: Fazenda Ipê
ONDE SE LÊ: 103,1996
LEIA-SE: 79,8922
ONDE SE LÊ: 071700455/2019
LEIA-SE: 072000516/2019
Belém(PA), 09.04.2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente
Mariceli Nascimento Moura Flexa – Diretora DEAF

Protocolo: 644240

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 020/2021-NGPR/RH Belém, 08 de Abril de 2021
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019,
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo
nº 2021/365970.
RESOLVE: CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias, ressaltamos que tais
diárias subsidiarão a viagem do período de 12 a 16 de Abril de 2021, aos
municípios de Acará/PA, Primavera/PA e São João de Pirabas/PA. Aos ser-
vidores Aarão Petter (CPF: 043.929.124-00, Matrícula: 5903253/2), João
Paulo Alves Barroso (CPF: 011.066.552-06, Matrícula: 5945751/1) e Rui
Guimaraes da Silva Júnior (CPF: 005.160.812-09, Matrícula: 5945760/1).
Tendo com a justificativa de visitar as Associações Menino Jesus no municí-
pio do Acará/PA, Associação Z88 no município de Primavera/PA e Associa-
ção São Bento no município de São João de Pirabas/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 644073
PORTARIA Nº 021/2021-NGPR/RH Belém, 08 de Abril de 2021
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019,
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo
nº 2021/366498.
RESOLVE: CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias, ressaltamos que tais
diárias subsidiarão a viagem do período de 12 a 16 de abril de 2021, ao
município de Senador José Porfírio/PA. Aos servidores Erivaldo Guerreiro
Calvinho Júnior (CPF: 577.987.702-59, Matrícula: 5945757/1) e Miguel da
Silva Pereira (CPF: 052.916.202-42, Matrícula: 5955423/1). Tendo como
justificativa visitar para verificação patrimonial .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 644074

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 1487 de 09 abril de 2021.
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor, DEOCLECIANO LOPES DIAS, matrícula n°
57188378/1 para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 26/2020, fir-
mado pela ADEPARÁ e ANA PAULA RODRIGUES PANTOJA DA CRUZ, CPF:
659.048.772- 34, que tem por objeto locação de imóvel no para armaze-
nagem dos bens e equipamentos inservíveis e outros desta Agência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo: 644062

.

.

ERRATA
.

ERRATA da portaria 1145/2021, publicada dia 25/03/2021
Onde se lê: 21/03/2021 a 02/04/2021
Leia-se: 06/04/2021 a 18/04/2021

Protocolo: 643920